平成 24 年 11 月 14 日

 各 位

会 社 名  株式会社学研ホールディングス

        代 表 者 名  代表取締役社長 宮原 博昭

        コ ー ド 番 号  9470・東証第１部

        問い合わせ先  法務・ＩＲ室長 矢部 智一郎

        Ｔ Ｅ Ｌ  03-6431-1064

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について、下記のとおり決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、毎年 9 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された 1,000 株以上ご所有の株主様

に対し、皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループが販売する商品へのご理解を

深めて頂くため、株主優待制度を実施しております。

今般、株主様への還元策をより一層の充実させたく、従前の期末のご優待制度に加えて、中間

期末3月31日現在の株主名簿に記載または記録された2,000株以上ご所有の株主様全員にご優待

品を提供することといたしました。

２．変更の内容

 ※ 内容につきましては、2回目以降変更することもございますので、ご了承ください。

３．株主優待制度の開始時期

新たに実施する中間期末の優待制度は、平成 25 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録

された株主の皆様を対象に、開始させていただきます。

なお、従前の、毎年 9 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された 1,000 株以上ご所有の

株主様に対するご優待制度は、引き続き実施いたしますので、来年以降、都合年二回株主ご優待

制度を実施することになります。

４．中間期ご優待品贈呈時期

平成 25 年 6 月下旬頃に発送いたします。

以 上

株式ご所有数 内        容

2,000 株数以上
平成 25 年中間期末：学研オリジナル図書カード

1,000 円分ほか